


Edição 1.188 | Ano 10
09 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IPS5UTOQ-E2D8NMAU-EHBCLNPQ-ASWFDXWO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 018/2021 

 

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2021. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro 

de preços para futura e eventual aquisição de motocicletas, para atendimento das necessidades do 

Município de Cipó/Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir das 10h00min do dia 

17/06/2021, e o limite às 10h00min do dia 21/06/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas 

será às 10h00min do dia 21/06/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 

11h00min do dia 21/06/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, 

LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no 

setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura 

Municipal de Cipó, 09 de junho de 2021 - Everson Costa Souza - Pregoeiro. 

 
 

Edição 1.188 | Ano 10
09 de junho de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: IPS5UTOQ-E2D8NMAU-EHBCLNPQ-ASWFDXWO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 019/2021 

 

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2021. Tipo: Menor Preço global. Objeto: 

Contratação de empresa especializada na locação de veículos diversos para atender as 

necessidades das Secretarias municipais de Saúde e Casa Civil. O início do acolhimento das 

propostas será a partir das 13h00min do dia 17/06/2021, e o limite às 13h00min do dia 21/06/2021 

(Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 13h00min do dia 21/06/2021 (Horário de 

Brasília). O Início da sessão pública será às 14h00min do dia 21/06/2021 (Horário de Brasília). 

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará 

disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações 

através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 09 de junho de 2021 - 

Everson Costa Souza - Pregoeiro. 

 
 

Edição 1.188 | Ano 10
09 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: IPS5UTOQ-E2D8NMAU-EHBCLNPQ-ASWFDXWO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 357/2021

“Nomeia Agente Político e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das atribuições legais que

lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora ALINE DOS REIS no Cargo de Secretária Municipal de Saúde

deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  Ficam  revogadas  as

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 09 de Junho de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.188 | Ano 10
09 de junho de 2021

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: IPS5UTOQ-E2D8NMAU-EHBCLNPQ-ASWFDXWO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 
 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2021 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 085/2021, celebrado com a empresa G.D. DE MACEDO E CIA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.213.329/0001-80, com sede na Avenida 
Ruy Barbosa, s/n°, Cipó/Ba, para fins de reequilíbrio econômico financeiro do contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c 
art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93, representando um reequilíbrio de 4,53% do valor unitário do item 01. Cipó/BA, 21 de 
maio de 2021. Sr. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 1.188 | Ano 10
09 de junho de 2021

Página 6

EXTRATO

Certificação Digital: IPS5UTOQ-E2D8NMAU-EHBCLNPQ-ASWFDXWO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO


		2021-06-09T10:19:33-0300




